
Rēzeknes novada pašvaldības 2010.gada 19.augusta saistošo noteikumu Nr.38 „Par
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes novadā”

projekta paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta
sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta
nepieciešamības
pamatojums

Rēzeknes  novada  pašvaldības  2010.gada  19.augusta  saistošo  noteikumu
Nr.38  „Par sadzīves  atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes  novadā”  projekts,
turpmāk  -  Saistošo  noteikumu  Nr.38  projekts,  izstrādāts pamatojoties  uz
Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkta deleģējumu.

Uz doto brīdi Rēzeknes novada administratīvajā teritorijā nav spēkā esoša
ārējā  normatīvā  akta,  kas  regulē  sadzīves  atkritumu  apsaimniekošanu.
Nepastāvot  tiesiskajam  regulējumam,  netiek  nodrošināta  atkritumu
apsaimniekošanas  kārtība  Rēzeknes  novada  teritorijā,  lai  aizsargātu  vidi,
cilvēku dzīvību un veselību, lai novērstu atkritumu rašanos, nodrošinātu radīto
atkritumu dalītu savākšanu, kā arī lai veicinātu apglabājamo atkritumu apjoma
samazināšanu.

2. Īss projekta satura
izklāsts

Saistošo  noteikumu  Nr.38  projekts  nosaka  Rēzeknes  novada  teritorijas
dalījumu  sadzīves  atkritumu  apsaimniekošanas  zonās,  prasības  atkritumu
savākšanai,  minimālo  sadzīves  atkritumu  savākšanas  biežumu,  prasības  to
pārvadāšanai,  pārkraušanai  un  uzglabāšanai,  kā  arī  kārtību,  kādā  veicami
maksājumi par šo atkritumu apsaimniekošanu.

3. Informācija par
plānoto projekta ietekmi
uz pašvaldības budžetu

Saistošo  noteikumu  Nr.38  projekta  īstenošana  neietekmē  pašvaldības
budžetu.

Lai nodrošinātu saistošo noteikumu Nr.38 projekta izpildi nav nepieciešams
veidot jaunas institūcijas vai radīt jaunas darba vietas.

4. Informācija par
plānoto projekta ietekmi
uz uzņēmējdarbības vidi
pašvaldības teritorijā

Ar  Saistošo noteikumu  Nr.38  projektu nav noteikta  mērķgrupa,  uz kuru
attiecināms saistošo noteikumu projekta tiesiskais regulējums.

5. Informācija par
administratīvajām
procedūrām

Saistošo noteikumu Nr.38 projekts neskar administratīvās procedūras.

6. Informācija par
konsultācijām ar
privātpersonām

Sabiedrības līdzdalība Saistošo noteikumu Nr.38 projekta izstrādāšanā tika
nodrošināta  informējot  iedzīvotājus  ar  Rēzeknes  novada  pašvaldības  mājas
lapas un Rēzeknes novada pašvaldības pagasta pārvalžu  starpniecību,  lūdzot
izteikt  viedokļus  un  priekšlikumus  par  papildinājumiem  vai  grozījumiem
Saistošo noteikumu Nr.38 projektā.

Konsultācijas  Saistošo noteikumu Nr.38 projekta izstrādē  notika  ar  SIA
„Austrumlatgales atkritumu apsaimniekošanas sabiedrību”. 

Viedokļi par Saistošo noteikumu Nr.38 projektu:

Domes priekšsēdētājs                                                             M.Švarcs


